

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Riacho da Cruz, com sede na: Rua Camilo de Lellis, 285, Centro, Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, CEP: 59.820-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 12.921.556/0001-08, neste ato representado por MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES, Prefeito, inscrito no CPF sob o n.º 289.106.054-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 018/2018 - PP, homologada em 05/07/2018, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Registro de preços para futura aquisição de materiais de laboratório destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo ao edital de *Pregão* n.º 018/2018 - PP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Empresa: PHOSPODONT LTDA
CNPJ. N.º 04.451.626/0001-75

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	9205 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS GLICOSE COLORIMÉTRICA C/500 ML	UN	GOLD ANALISA	30	50,00	1.500,00
3	9207 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS URÉIA (COLORIMÉTRICA) C/ 250 ML	UN	GOLD ANALISA	30	73,00	2.190,00
9	10844 - VDRL (MICROSOPIA) C/ 5 ml	UN	GOLD ANALISA	30	30,00	900,00
10	5002 - PCR PROTEINA C REATIVA 2ML	UN	GOLD ANALISA	30	22,00	660,00
13	9215 - LÁTEX (PROVA DO LÁTEX)	UN	GOLD ANALISA	10	24,00	240,00
20	9194 - PONTEIRAS AMARELAS PACOTE C/ 1000	UN	CRAL PLAST	10	8,35	83,50
21	11201 - LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA (CAIXA COM 50 UND)	UN	CRAL PLAST	40	3,34	133,60
22	11202 - LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA (CAIXA COM 50 UND)	UN	CRAL PLAST	40	3,34	133,60
28	9199 - PLACA CAVADA DE VIDRO (PARA VDRL)	UN	GLOBAL TRADE	6	37,90	227,40
35	11359 - MICROPIPETA, ATÉ 50 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR	UND	CRAL PLAST	50	43,50	2.175,00
37	11361 - TUBO DE HEMÓLISE, VIDRO, 12X75MM	UND	CRAL PLAST	2.000	0,07	140,00
Total					8.383,10	

Empresa: JOANA DARC BESSA - ME
CNPJ. 07.641.623/0001-92

Item	Materia	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
8	9203 - CREATININA CINÉTICA C/ 250 ML	UN	BIOCLIN	30	38,00	1.140,00
29	9201 - ESCOVAS PARA LAVAGEM DE TUBOS (TUBOS MÉDIOS)	UN	JPROLAB	100	3,00	300,00
31	11355 - ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA (05 LTS)	UND	SANA FARMA	100	7,00	700,00
32	11356 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA TOTAL, FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL (375 ML)	UND	BIOCLIN	20	39,00	780,00
36	11360 - TUBO LABORATÓRIO, CAPILAR, VIDRO, CERCA DE 1,5 X 75 MM (C/ 500 UND)	UND	PERFECTA	30	10,00	300,00
Total					3.220,00	

Empresa: MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ. 07.969.641/0001-06

Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	9206 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS ÁCIDO URICO COLORIMÉTRICO C/100 ML	UN	VIDA	30	38,50	1.155,00
4	9208 - TGO (CINÉTICO) C/100 ML	UN	VIDA	30	61,00	1.830,00
5	9209 - TGP (CINÉTICO) C/100 ML	UN	VIDA	30	61,00	1.830,00
6	9210 - COLESTEROL TOTAL COLORIMÉTRICO C/200 ML	UN	VIDA	30	65,00	1.950,00
7	9211 - TRIGLICERÍDEO COLORIMÉTRICO C/100 ML	UN	VIDA	30	83,00	2.490,00
11	4987 - ASLO 2ML	UN	EBRAM	20	35,00	700,00
12	10845 - FITAS PARA BHCG CX C/50 TIRAS	UN	EBRAM	10	27,00	270,00

14	9190 - ANTI "A" 10ML	UN	EBRAM	30	16,20	486,00
15	9191 - ANTI "B" 10ML	UN	EBRAM	30	16,20	486,00
16	9192 - ANTI "D" 10ML	UN	EBRAM	30	34,20	1.026,00
17	9204 - EDTA ANTICOAGULANTE FR 20 ML	UN	BIOCLIN	30	4,58	137,40
18	2509 - ANTICOAGULANTE FLUORETO 20 ML	FR	BIOCLIN	30	4,58	137,40
19	9193 - TIRAS REATIVAS PARA URINA C/100 TESTES	UN	WAMA	10	23,30	233,00
23	9195 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA CLEANER 1000 ML	UN	EBRAM	30	27,00	810,00
24	9196 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA LISANTE 1000 ML	UN	EBRAM	30	100,80	3.024,00
25	9197 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA DILUENTE	UN	EBRAM	30	57,50	1.725,00
26	9198 - TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO (15X100)	UN	KASVI	2.000	0,25	500,00
27	9216 - RELÓGIOS DESPERTADORES (PARA LABORATÓRIO)	UN	KASVI	2	18,00	36,00
30	9202 - TUBOS DE ENSAIO DE PLASTICO (MÉDIO) (TRANSPARENTE) (10X75)	UN	KASVI	1.000	0,07	70,00
33	11357 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL (100 ML)	UND	VIDA	20	59,80	1.196,00
34	11358 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL (100 ML)	UND	VIDA	20	83,00	1.660,00
Total					21.751,80	

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item: 1 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS GLICOSE COLORIMÉTRICA C/500 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	65,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	72,45	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	50,00	GOLD ANALISA

Item: 2 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS ÁCIDO URICO COLORIMÉTRICO C/100 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	110,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	38,50	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	43,10	GOLD ANALISA

Item: 3 - DOSAGENS BIOQUÍMICAS URÉIA (COLORIMÉTRICA) C/ 250 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	100,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	83,16	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	73,00	GOLD ANALISA

Item: 4 - TGO (CINÉTICO) C/100 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	80,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	61,00	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	69,89	GOLD ANALISA

Item: 5 - TGP (CINÉTICO) C/100 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	80,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	61,00	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	69,89	GOLD ANALISA

Item: 6 - COLESTEROL TOTAL COLORIMÉTRICO C/200 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	80,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	65,00	VIDA

Item: 7 - TRIGLICERÍDEO COLORIMÉTRICO C/100 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	140,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	83,00	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	126,62	GOLD ANALISA

Item: 8 - CREATININA CINÉTICA C/ 250 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	38,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	55,44	VIDA
626 - PHOSPODONT LTDA	43,54	GOLD ANALISA

Item: 9 - VDRL (MICROSOPIA) C/ 5 ml

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	65,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	37,44	WAMA
626 - PHOSPODONT LTDA	30,00	GOLD ANALISA

Item: 10 - PCR PROTEINA C REATIVA 2ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	60,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	27,00	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	22,00	GOLD ANALISA

Item: 11 - ASLO 2ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	70,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	35,00	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	37,57	GOLD ANALISA

Item: 12 - FITAS PARA BHCG CX C/50 TIRAS

Unidade de medida: UN Quantidade: 10

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	45,00	LABOR IMPORT
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	27,00	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	40,77	GOLD ANALISA

Item: 13 - LÁTEX (PROVA DO LÁTEX)

Unidade de medida: UN Quantidade: 10

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	60,00	BIOCLIN

563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	29,70	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	24,00	GOLD ANALISA

Item: 14 - ANTI "A" 10ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	30,00	PROTHEMO
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	16,20	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	18,50	PROTHENO

Item: 15 - ANTI "B" 10ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	30,00	PROTHEMO
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	16,20	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	18,50	PROTHENO

Item: 16 - ANTI "D" 10ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	40,00	PROTHEMO
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	34,20	EBRAM
626 - PHOSPODONT LTDA	38,01	PROTHENO

Item: 17 - EDTA ANTICOAGULANTE FR 20 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	5,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	4,58	BIOCLIN
626 - PHOSPODONT LTDA	4,81	GOLD ANALISA

Item: 18 - ANTICOAGULANTE FLUORETO 20 ML

Unidade de medida: FR Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	5,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	4,58	BIOCLIN
626 - PHOSPODONT LTDA	4,81	GOLD ANALISA

Item: 19 - TIRAS REATIVAS PARA URINA C/100 TESTES

Unidade de medida: UN Quantidade: 10

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	40,00	LABOR IMPORT
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	23,30	WAMA
626 - PHOSPODONT LTDA	31,75	GOLD ANALISA

Item: 20 - PONTEIRAS AMARELAS PACOTE C/ 1000

Unidade de medida: UN Quantidade: 10

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(R\$)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	10,00	LABOR IMPORT
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	9,79	KASVI
626 - PHOSPODONT LTDA	8,35	CRAL PLAST

Item: 21 - LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA (CAIXA COM 50 UND)

Unidade de medida: UN Quantidade: 40

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	4,59	KASVI
626 - PHOSPODONT LTDA	3,34	CRAL PLAST

Item: 22 - LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA (CAIXA COM 50 UND)

Unidade de medida: UN Quantidade: 40

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	3,87	KASVI
626 - PHOSPODONT LTDA	3,34	CRAL PLAST

Item: 23 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA CLEANER 1000 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	207,00	EXTRA
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	27,00	EBRAM

Item: 24 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA LISANTE 1000 ML

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	230,00	EBRAM
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	100,80	EBRAM

Item: 25 - REAGENTES PARA HEMOGRAMA DILUENTE

Unidade de medida: UN Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	117,00	EBRAM
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	57,50	EBRAM

Item: 26 - TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO (15X100)

Unidade de medida: UN Quantidade: 2.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,30	PERFECTA
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	0,25	KASVI

Item: 27 - RELÓGIOS DESPERTADORES (PARA LABORATÓRIO)

Unidade de medida: UN Quantidade: 2

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	25,00	LABOR IMPORT
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	18,00	KASVI

Item: 28 - PLACA CAVADA DE VIDRO (PARA VDLR)

Unidade de medida: UN Quantidade: 6

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	40,00	PERFECTA
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	41,00	GLOBAL
626 - PHOSPODONT LTDA	37,90	GLOBAL TRADE

Item: 29 - ESCOVAS PARA LAVAGEM DE TUBOS (TUBOS MÉDIOS)

Unidade de medida: UN Quantidade: 100

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	3,00	JPROLAB

563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	5,40	KASVI
626 - PHOSPODONT LTDA	4,72	J. PROLAB

Item: 30 - TUBOS DE ENSAIO DE PLASTICO (MÉDIO) (TRANSPARENTE) (10X75)

Unidade de medida: UN Quantidade: 1.000

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,19	JPROLAB
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	0,07	KASVI

Item: 31 - ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA (05 LTS)

Unidade de medida: UND Quantidade: 100

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	7,00	SANA FARMA
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	10,26	CINORD
626 - PHOSPODONT LTDA	7,28	SANAFARMA IND

Item: 32 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE BILIRRUBINA TOTAL, FOTOMÉTRICO DE PONTO FINAL (375 ML)

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	39,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	64,26	VIDA

Item: 33 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE FOSFATASE ALCALINA, ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL (100 ML)

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	80,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	59,80	VIDA

Item: 34 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL (100 ML)

Unidade de medida: UND Quantidade: 20

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	112,00	BIOCLIN
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	83,00	VIDA

Item: 35 - MICROPIPETA, ATÉ 50 MCL, MONOCANAL, MECÂNICA, VOLUME FIXO, COM EJETOR DE PONTEIRA, SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR

Unidade de medida: UND Quantidade: 50

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	85,00	LABOR IMPOR
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	66,20	KACIL
626 - PHOSPODONT LTDA	43,50	CRAL PLAST

Item: 36 - TUBO LABORATÓRIO, CAPILAR, VIDRO, CERCA DE 1,5 X 75 MM (C/ 500 UND)

Unidade de medida: UND Quantidade: 30

Preços registrados

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	10,00	PERFECTA
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	12,89	KASVI

Item: 37 - TUBO DE HEMÓLISE, VIDRO, 12X75MM

Unidade de medida: UND Quantidade: 2.000

Preços registrados

--	--	--

Licitante	Valor unitário(RS)	Marca
409 - JOANA DARC BESSA - ME	0,18	JPROLAB
563 - MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	0,16	KASVI
626 - PHOSPODONT LTDA	0,07	CRAL PLAST

VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços iniciará em 06/07/2018, tendo seu término em 06/07/2019, podendo ou não ser prorrogada, a critério da Administração, respeitado, contudo, o prazo total de 12 (doze) meses (art. 12 do Decreto nº 7.892/13).

REVISÃO E CANCELAMENTO

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O registro do fornecedor será cancelado quando:

descumprir as condições da ata de registro de preços;

não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

por razão de interesse público; ou

a pedido do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Riacho da Cruz, Rio Grande do Norte, 06/07/2018.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ – RN

CNPJ/MF nº 12.921.556/0001-08

MARIA BERNADETE NUNES REGO GOMES

Prefeita

CPF n.º 289.106.054-72

FUTURA CONTRATADA

JOANA DARC BESSA - ME

CNPJ: 07.641.623/0001-92

MARQ TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 07.969.641/0001-06

PHOSPODONT LTDA

CNPJ: 04.451.626/0001-75

Publicado por:
Fábio Maximiliano Diogenes Souza
Código Identificador: 1E5CB62C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 09/07/2018. Edição 1805

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>